Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 26.03.2014 года № 1709
Об утверждении Положения о комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Сосновского муниципального района
В соответствии с Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 25.02.2014г. № 847 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета Сосновского муниципального района», руководствуясь Уставом Сосновского муниципального района, Администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Сосновского муниципального района (далее - Положение) (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Сосновского муниципального района (приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Организационно-контрольному управлению (О.В. Осиповой)             обеспечить  официальное опубликование настоящего постановления и размещение   его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Ефимову Л.А.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                       В.П. Котов

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Сосновского муниципального района
от 26.03. 2014 г. № 1709
Положение

о комиссии по отбору социально ориентированных

некоммерческих организаций для предоставления

субсидий из бюджета Сосновского муниципального района
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок организации работы комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Сосновского муниципального района (далее - СОНО), для предоставления финансовой поддержки в форме субсидий за счет средств бюджета Сосновского муниципального района по результатам конкурсного отбора.

2. Комиссия по отбору СОНО для предоставления субсидий из бюджета Сосновского муниципального района создается для рассмотрения заявок на получение субсидии СОНО, проведения конкурсного отбора СОНО для предоставления субсидий, принятия решений о предоставлении (отказе в предоставлении) финансовой поддержки СОНО и определения объема субсидий из бюджета Сосновского муниципального района.

3. Комиссия создается при администрации Сосновского муниципального района.

4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Порядком определения объема и предоставления субсидий СОНО из бюджета Сосновского муниципального района, утвержденным Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 25.02.2014г. № 847  (далее - Порядок), и настоящим Положением.

5. Понятия, используемые в настоящем Положении:

1) субсидия - форма безвозмездного и безвозвратного предоставления средств из бюджета Сосновского муниципального района в целях создания условий для деятельности СОНО, направленной на проведение общерайонных общественно и социально значимых мероприятий с обеспечением равного доступа для всех жителей Сосновского муниципального района;

2) комиссия по отбору СОНО для предоставления субсидий из бюджета Сосновского муниципального района - комиссия, созданная при администрации Сосновского муниципального района для рассмотрения заявок на получение субсидий СОНО, проведения конкурсного отбора СОНО для предоставления субсидий, принятия решений о предоставлении (отказе в предоставлении) финансовой поддержки СОНО и определения объема субсидий из бюджета Сосновского муниципального района (далее - Комиссия);

3) претендент на получение субсидии - СОНО, претендующая и подавшая заявку на получение субсидии из бюджета Сосновского муниципального района с приложением документов в соответствии с Порядком;

4) заявка на получение субсидии из бюджета Сосновского муниципального района - письменное обращение претендента на получение субсидии по форме, установленной Порядком.

2. Задачи и функции Комиссии

6. Основными задачами Комиссии являются:

1)  рассмотрение заявок на получение субсидий из бюджета Сосновского муниципального района СОНО;

2)  проведение конкурсного отбора СОНО для предоставления субсидий;

3) принятия решений о предоставлении (отказе в предоставлении) финансовой поддержки СОНО;

4) определение объема субсидий из бюджета Сосновского муниципального района СОНО.

7. Для выполнения основных задач Комиссия выполняет следующие функции:

1) размещает на сайте администрации Сосновского муниципального района объявление о проведении конкурсного отбора СОНО на получение субсидий из бюджета Сосновского муниципального района и результаты конкурсного отбора;

2) регистрирует заявки на получение субсидий в журнале регистрации с указанием номера и даты регистрации;

3) рассматривает заявки на получение субсидий с приложенными документами;

4) проводит анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей деятельности СОНО, оценку эффективности мер согласно планируемым к выполнению общественно и социально значимым мероприятиям (далее - мероприятия), направляемым на развитие СОНО;

5) принимает решения о признании СОНО прошедшей конкурсный отбор на получение субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии, определяет объем субсидии СОНО с учетом критериев, установленных Порядком;

6) после заключения договора (соглашения) между главным распорядителем бюджетных средств, курирующим направление деятельности СОНО и СОНО, прошедшей конкурсный отбор, направляет сведения о получателе поддержки для включения в муниципальный реестр СОНО - получателей поддержки в финансовый отдел администрации Сосновского муниципального района на ведение и формирование Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки Сосновского муниципального района..
3. Порядок организации работы Комиссии
по отбору СОНО  на предоставление субсидий
из бюджета Сосновского муниципального района
8. Комиссия состоит из 5 человек: председатель Комиссии, заместитель Председателя Комиссии, 3 членов Комиссии.

9. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, в функции которого входит:

1) осуществление руководства деятельностью Комиссии;

2) координирование работы Комиссии;

3) созыв заседания Комиссии;

4) утверждение повестки дня заседания Комиссии;

5) осуществление общего контроля за выполнением принятых Комиссией решений.

10. Члены Комиссии:

1) знакомятся со всеми представленными документами;

2) вносят предложения по повестке дня заседания Комиссии;

3) выступают по вопросам повестки дня заседания Комиссии.

11. Результаты конкурсного отбора публикуются Комиссией на сайте администрации Сосновского муниципального района в соответствии с протоколом Комиссии, подписанным всеми членами Комиссии и утвержденным главой Сосновского муниципального района.

12. Заседание Комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

13. В состав Комиссии входят представители главных распорядителей бюджетных средств, курирующие направление деятельности СОНО.

14. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявки СОНО на получение субсидии из бюджета Сосновского муниципального района.

15. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа ее членов.

16. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования большинством голосов, участвующих в заседании Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на Комиссии.

17. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Финансовый отдел администрация Сосновского муниципального района.

Заместитель главы района,

начальник
финансового отдела                                                Т.В. Тимченко
Приложение № 2

к постановлению  администрации

Сосновского муниципального района
от 26.03. 2014 г. № 1709
Состав

комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих

организаций для предоставления субсидий из бюджета Сосновского муниципального района
Председатель комиссии:

Л.А. Ефимова - заместитель главы Сосновского муниципального района
Заместитель председателя комиссии:

Тимченко Т.В. - начальник финансового отдела администрации Сосновского муниципального района
Члены комиссии:
А.Г. Меркушкин - заместитель Главы Сосновского муниципального района, председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям;

Н.Б.Сипакова - начальник управления социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района
М.Б. Агафонова - начальник управления образования администрации Сосновского муниципального района
Заместитель главы района,

начальник
финансового отдела                                                Т.В. Тимченко